
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2016
PREGÃO Nº 22/2016 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 1 de 4

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o 
resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 22/2016, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) 
seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: A.FLACH & CIA LTDA. - 6687 - CNPJ: 94510682000126

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

1 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 10.5/65-16, válvula de 
metal, garantia de 03 anos

VULCAN 
(TR15)

84,00000 1.680,00

3 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 14.9/24 R 26, válvula 
de metal, garantia de 03 anos;

MAGGION 
(TR218A)

185,00000 3.700,00

4 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 15/30 R2 (18.4X30), 
válvula de metal, garantia de 03 anos;

MAGGION 
(TR218A)

234,00000 4.680,00

6 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 19.5/24, válvula de 
metal

QBOM 
(TR220A)

243,00000 4.860,00

7 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 275/80 R 22.5 válvula 
de metal

MAGGION 
(TR464)

89,00000 1.780,00

8 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 750/16 R 17, válvula 
de metal

MAGGION(S
C95)

50,00000 1.000,00

10 40,00 UN CÂMARA PARA PNEU 10.00/20, válvula de 
metal

MAGGION 
(TR464)

72,00000 2.880,00

12 10,00 UN PNEU 6.00 R 12, 06 lonas, para trator agrícola SANTYRE 
(R1)

355,00000 3.550,00

19 10,00 UN PNEU 9.25 R 24, 08 lonas, para trator agrícola SUPERGUID
ER (R1)

780,00000 7.800,00

24 10,00 UN PNEU 12.4/24, 10 LONAS, para trator agrícola SUPERGUID
ER(R1)

1.100,00000 11.000,00

28 10,00 UN PNEU 17.5/25, 12 LONAS, L2, 1ª linha do 
fabricante, para retro jbc

SUPERGUID
ER (G2/L2)

2.250,00000 22.500,00

33 10,00 UN PNEU 175/70 R 13, radial no mínimo 82 T ROVELO 
(RHPA68)

154,00000 1.540,00

34 10,00 UN PNEU 175/70 R 14, radial no mínimo 84 T ROVELO 
(RHPA68)

205,00000 2.050,00

35 10,00 UN PNEU 185/65 R 14, radial no mínimo 86 T ROVELO 
(RHPA68)

204,00000 2.040,00

36 30,00 UN PNEU 185/70 R 14, radial no mínimo 88 T ROVELO 
(RHPA68)

202,00000 6.060,00

44 30,00 UN PROTETOR 7.50/16, R 17, garantia de 03 anos K-RUBBER 
(CARRETEIR
O)

18,00000 540,00

45 30,00 UN PROTETOR 9.00/20, garantia de 03 anos K-RUBBER 
(CARRETEIR
O)

27,00000 810,00

46 30,00 UN PROTETOR 10.00/20, garantia de 03 anos K-RUBBER 
(CARRETEIR
O)

27,00000 810,00

47 30,00 UN PROTETOR 10.5/65-16, garantia de 03 anos K-RUBBER 
(CARRETEIR
O)

20,00000 600,00

50 30,00 UN PROTETOR 275/80R 22.5 garantia de 03 anos K-RUBBER 
(CARRETEIR
O)

27,00000 810,00

54 20,00 UN PNEU 185/65 R15 HORIZON 
(HH301)

289,00000 5.780,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2016
PREGÃO Nº 22/2016 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 4

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

Total dos Produtos 86.470,00

Empresa: COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA - 9009 - CNPJ: 94510682000126

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

2 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 12.4/24 R 26, válvula 
de metal, garantia de 03 anos;

Magnum/Tr21
8

120,00000 2.400,00

9 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 9.00/20, válvula de 
metal

ZcRubber/Tr7
5

60,00000 1.200,00

11 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 14.00/24, válvula de 
metal, garantia de 03 anos; 

ZcRubber/Tr2
20

175,00000 3.500,00

25 20,00 UN PNEU 14.00/24, capacidade mínima de 16 lonas, 
g2, com profundidade mínima de 24 mm,

Condor/G2L2 1.710,00000 34.200,00

29 10,00 UN PNEU 18/26 R2 (23.1x26 garra alta arrozeiro), 
10 lonas

Forerunner/R2 4.380,00000 43.800,00

48 30,00 UN PROTETOR 14.00/24, garantia de 03 anos ZcRubber/Aro
24

50,00000 1.500,00

Total dos Produtos 86.600,00

Empresa: GF PNEUS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 12313 - CNPJ: 94510682000126

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

23 10,00 UN PNEU 10.5/65-16, capacidade mínima de 10 
lonas, capacidade de carga de 1.550kg, para uso 
sem câmara, eixo direcional;

BKT/AW702 480,00000 4.800,00

26 10,00 UN PNEU 14.9/24, 8 LONAS, para trator agrícola JK/FIELD 
KING

1.300,00000 13.000,00

30 10,00 UN PNEU 19.5L/24, capacidade mínima de 12 
lonas, g2, com profundidade mínima de 25 mm

ROADGUIDE
R/R4

1.950,00000 19.500,00

32 20,00 UN PNEU 175/65 R 14, radial no mínimo 82 T SAILUN/ATR
EZZO

190,00000 3.800,00

37 20,00 UN PNEU 205/70 R15, 8 lonas SAILUN/CO
MMERCIO

330,00000 6.600,00

38 10,00 UN PNEU 205/75 R16, 8 lonas SAILUNCOM
MERCIO

400,00000 4.000,00

40 30,00 UN PNEU 215/75 R 17.5, radial, no mínimo 12 
lonas, profundidade mínima 13,4mm

TRIANGLE/T
R685

620,00000 18.600,00

42 20,00 UN PNEU 275/80 R 22.5, radial, liso JK/JETWAY 1.250,00000 25.000,00

43 30,00 UN PNEU 275/80 R 22.5, radial, misto - asfalto e 
terra, profundidade de sulco mínima 19,9mm

TRIANGLE/T
R667

1.320,00000 39.600,00

55 10,00 UN PNEU 225/65 R16 SAILUN/CO
MMERCIO

500,00000 5.000,00

Total dos Produtos 139.900,00

Empresa: MODELO PNEUS LTDA - 6412 - CNPJ: 94510682000126

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

13 10,00 UN PNEU 7.35/14, liso ou borrachudo FIRESTONE 
CIDADE 
CAMPO P688 
6L

314,00000 3.140,00

14 10,00 UN PNEU 7.50/16, borrachudo, capacidade mínima 
12 lonas, profundidade mínima de 15mm

PIRELLI 
AS22 12 
LONAS 

490,00000 4.900,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2016
PREGÃO Nº 22/2016 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 4

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total
15,5MM

15 10,00 UN PNEU 7.50/16, LISO, capacidade mínima 10 
lonas, profundidade de sulco mínimo de 
11,2mm;

PIRELLI 
CT52 10 
LONAS 
12MM

380,00000 3.800,00

16 10,00 UN PNEU 7.50/16, LISO, capacidade mínima 12 
lonas, profundidade de sulco mínimo de 11,2mm

PIRELLI 
CT52 12 
LONAS 
12MM

523,00000 5.230,00

17 30,00 UN PNEU 9.00/20, capacidade mínima 14 lonas, de 
tração, para pavimentação mista - asfalto e terra, 
profundidade mínima 19,7mm

PIRELLI 
RT59 14 
LONAS 
20MM

735,00000 22.050,00

18 10,00 UN PNEU 9.00/20, liso, capacidade mínima 14 
lonas, profundidade mínima de 12,4mm, para 
pavimentação mista

OBS:PIRELLI 
CT65 14 
LONAS 
12MM

670,00000 6.700,00

20 20,00 UN PNEU 10.00/20, capacidade mínima 16 lonas, de 
tração, profundidade mínima 19,7mm, 
p/pavimentação mista asfalto e terra

PIRELLI 
RT59 16L 
20,5MM

955,00000 19.100,00

27 10,00 UN PNEU 15/30 R2 (18.4x30 garra alta arrozeiro), 
10 lonas

OBS: 18.4-30 
FIRES CH-SG 
6 LON

2.894,00000 28.940,00

41 10,00 UN PNEU 225/75 R 15, 105S, misto PIRELLI 
SCORPION 
ATR 105T

407,00000 4.070,00

51 10,00 UN PNEU 18/4/30, 12 lonas, para trator agrícola FIRESTONE 
SAT23G 12 
LONAS

2.540,00000 25.400,00

52 4,00 UN PNEU 9.00/20 radial, 14 lonas FIRESTONE 
T545 14 
LONAS

1.075,00000 4.300,00

Total dos Produtos 127.630,00

Empresa: SANTOS E POSSA LTDA - 7872 - CNPJ: 94510682000126

Item Qtde. Unid. Produto Marca Valor Unit. Valor Total

5 20,00 UN CÂMARA PARA PNEU 18/26 R2 (23.1X26), 
válvula de metal, garantia de 03 anos

PIRELLI 394,00000 7.880,00

21 30,00 UN PNEU 10.00/20, liso, capacidade mínima 16 
lonas, profundidade mínima de 12,9mm, para 
pavimentação mista;

PIRELLI 
CT65

1.025,00000 30.750,00

22 10,00 UN PNEU 10.5/80 R 18, 10 LONAS, para retro jbc PIRELLI 
RA45

730,00000 7.300,00

31 20,00 UN PNEU 165/70 R 13, radial no mínimo 79 T PIRELLI 
FORMULA

175,00000 3.500,00

39 10,00 UN Pneu 205/50 r16 PIRELLI 
PHANTON

370,00000 3.700,00

53 10,00 UN PNEU 9.00/20, 14 lonas, borrachudo PIRELLI 
RT59 
COMUM

920,00000 9.200,00

Total dos Produtos 62.330,00

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruido e concluso o processo para 
homologação.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2016
PREGÃO Nº 22/2016 - PRESENCIAL

_________________________________________________________________________________________________________

Página 4 de 4

São Vicente do Sul, 29 de Junho de 2016

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro


